
COPIA ANALOGICA DI ORIGINALE INFORMATICO

Comune di Legnaro
Provincia di Padova

________________________________________________________________________________________________________________________

Registro Generale n. 19 del 24-08-2023
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

Ufficio PERSONALE 

Oggetto: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE MONOCRATICA PER IL TRIENNIO 
2023-2026 
 

SINDACO 
 

PREMESSO che le amministrazioni pubbliche devono istituire un organo di valutazione del personale 
con il compito di verificare mediante valutazioni comparative dei costi e dei rendimenti, la realizzazione 
degli obiettivi, la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, l’imparzialità ed il buon 
andamento dell’azione amministrativa ad opera del personale dipendente;

RICHIAMATI:
 il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 

15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni”;

 il D.Lgs. n. 74/2017 “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, in attuazione 
dell'articolo 17, comma 1, lettera r), della Legge 7 agosto 2015, n. 124”;

 la delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2015 con cui è stato trasformato l’Organismo 
Indipendente di Valutazione in Organismo di Valutazione (O.d.V.) secondo quanto previsto 
dalla deliberazione CIVIT n. 12 del 27 febbraio 2013, ed è stato approvato il Regolamento per 
la nomina e il funzionamento dell’Organismo di Valutazione (O.d.V.);

 la delibera di Giunta Comunale n. 113 del 24/11/2022 con cui è stato approvato il nuovo 
Regolamento sul sistema di misurazione e valutazione della performance individuale e collettiva;

 il decreto sindacale n. 22 del 28.08.2020 di nomina dell’O.d.V. per il triennio 2020-2023;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 85 del 20/07/2023 avente ad oggetto “Avvio procedura per la 
nomina dell’organo monocratico dell’Organismo di Valutazione per il triennio 2023-2026, ai sensi del D.Lgs. 
150/2009 e successive modificazioni. Atto di indirizzo”, con la quale è stato dato indirizzo per l’avvio della 
procedura per la nomina dell’Organismo di Valutazione in composizione monocratica per il periodo dal 
01/09/2023 al 31/08/2026, ai fini di ottemperare a quanto disposto dall’art. 14 del D.Lgs. 150/2009;



VISTA la determinazione n. 342 del 27/07/2023 di avvio della procedura comparativa per il rinnovo 
dell’organismo di valutazione (O.d.V.) per il triennio 2023-2026;

CONSIDERATO che l’avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Legnaro per 15 
giorni;

DATO ATTO che nel termine indicato del 18 agosto 2023 è pervenuta al protocollo dell’ente una 
domanda, corredate da tutta la documentazione richiesta;

VERIFICATO il possesso dei requisiti da parte del candidato;

RILEVATO che il dott. Bruno Susio ha svolto positivamente l’incarico di Nucleo di Valutazione in 
forma monocratica presso questo ente nel triennio 2020-2023 e che, pertanto, non è necessario 
sostenere il colloquio per accertarne la capacità e le competenze tecniche;

RITENUTO, a seguito di attenta valutazione del curriculum e della relazione accompagnatoria, di 
nominare il dott. Bruno Susio, componente monocratico del Nucleo di Valutazione dell’Ente, 

RILEVATO che il dott. Bruno Susio ha reso le dichiarazioni ai sensi di legge della insussistenza di 
cause di inconferibilità o incompatibilità a svolgere detto incarico;

DECRETA
1. di nominare, per quanto espresso in premessa, quale componente del Nucleo di Valutazione in 

composizione monocratica il dott. Bruno Susio, nato a Paderno Dugnano (MI) il 25.01.1965 
per il triennio 2023-2026 con decorrenza 1 settembre 2023;

2. di precisare che l'incarico avrà durata di tre anni, non più rinnovabile, e non cesserà alla 
scadenza del mandato elettorale, salvo motivata revoca anticipata;

3. di stabilire in € 2.500,00 il compenso onnicomprensivo delle ritenute di legge, dei contributi, 
dell’eventuale IVA e di ogni altro onere accessorio;

4. di pubblicare il presente decreto nell'apposita sezione di "Amministrazione trasparente", nonché 
all'Albo Pretorio online.

 
 Letto e sottoscritto a norma di legge.
 
 SINDACO 

F.to digitalmente Danieletto Vincenzo
 
 
________________________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio dal 25-08-2023    al 09-09-2023 al n. 
691 del registro delle pubblicazioni.
 
Lì  25-08-2023
 
 L'INCARICATO COMUNALE

F.to digitalmente Schiavon Lorenza
 
 
 
 



Copia conforme all'originale informatico
La presente copia analogica, riprodotta per intero e in  tutte  le sue componenti, è conforme all'originale informatico 
del documento nativo digitale, ai sensi dell'art. 23, c. 1, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, conservato nel sistema 
informatico del Comune di Legnaro, presso cui è disponibile per l'accesso.
 
 Legnaro, L'incaricato comunale


